
Sexta-feira
13 de Janeiro de 2023
2 - Ano XV - Nº 7110 Valença

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJDFRJUWMEFGNDI5MUUXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

SERVICO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENCA 

CNP): 16.176.067/0001-11 - CEP: . - - VALENCA - BA 

4 0nz DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 

DECRETO n° 4653 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD, 

e dá outras providências. 

O DIRETOR(A)/SUPERINTENDENTE do(a) SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA, no uso de 
suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo da lei de n°2.795 de 21 de dezembro de 2022, que dispõe 
sobre as Diretrizes Orçamentárias. 

Decreta: 

Art 1°. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo , aprovado pelo Decreto N° 
4.629 de 29 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Orgãos diretamente 
subordinados ao Diretor(a)/Superintendente. 

021314 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO 

6.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3.3.90.08.00 /1501000000 - Outros Beneficios Assistencias 245.000,00 0,00 

3.3.90.36.00/1501000000- Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 25.000,00 0,00 

3.3.90.39.00 11501000000 -  Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 000 270.000,00 

Total por Ação: 270.000,00 270.000,00 

Total por Unidade Orçamentária: 270.000,00 270.000,00 

Total Geral: 270.000,00 270.000,00 

SIAFIC . FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA . CNPJ 08003.823J0001-82 Página: 1 de 2 



Sexta-feira
13 de Janeiro de 2023
3 - Ano XV - Nº 7110 Valença

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QJDFRJUWMEFGNDI5MUUXRE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

;:• SERVICO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENCA 

CNP): 16.176.067/0001-11 - CEP: . - - VALENCA - BA 

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 

Art. 2° - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

Art. 30  - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 13 de janeiro de 2023. 

GABINETE DO DIRETOR(A)/SUPERINTENDENTE do(a) SERVIÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE VALENÇA, Estado da Bahia, em 13 de janeiro de 2023. 

SLAPC . FATOR SISTEMAS E CONSULTORLAS LTDA. CNPJ CE 0C3.823.330182 Pagina: 2 de 2 


